INDICAÇÃO Nº
195
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Geraldo Alckmin, DD Governador do Estado de São Paulo, que destine recursos para a construção de um Posto para funcionamento do Programa de Saúde da Família em Guaratinguetá.

JUSTIFICATIVA

A cidade de Guaratinguetá conta com duas equipes para o Programa de Saúde da Família. Ambas, utilizam as mesmas instalações para desenvolvimento de seus trabalhos.

È importante que uma das equipes seja remanejada para uma área oposta da cidade, pois assim, será melhor equalizado o atendimento aos cidadãos.

Sala das Sessões, em

Deputado Italo Cardoso - PT

SPL - Código de Originalidade: 557396 070305 1901